
 
 

PROVINCIA DI TARANTO 

DECRETO  

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

 

 

DECRETO N. 50 DEL 04/08/2022  

 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI TARANTO IN 

DATA 18 SETTEMBRE 2022. COSTITUZIONE DELL'UFFICIO 

ELETTORALE PROVINCIALE E ISTITUZIONE DEL SEGGIO 

ELETTORALE.    

 

L'anno 2022, addì quattro del mese di Agosto alle ore 14:40 nella sala delle adunanze della 

Provincia, il V. Presidente F.F., Dott. Adolfo Alfredo Longo, ha adottato il seguente decreto. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Maria Rosa Viceconte, che, ai sensi dell’art. 

97 comma 2 del T.U.E.L. n. 267/2000, fornisce collaborazione e assistenza giuridico-

amministrativa al Presidente.  
 

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA F.F. 

  

Premesso che con proprio decreto n.49 in data 04.08.2022 sono stati indetti i comizi elettorali per 

l'elezione del Presidente della Provincia di Taranto per il giorno 18 settembre 2022; 

 

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni", recante disposizioni in ordine alla costituzione dell'Ufficio elettorale 

provinciale, preposto allo svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima legge; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 61, della predetta legge, che dispone la costituzione di un 

apposito ufficio elettorale presso la sede della Provincia per le operazioni di esame delle 

candidature, di votazione, di scrutinio e di proclamazione dei risultati; 

 

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 "Legge 7 aprile 

2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e 

dei consigli provinciali. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale"; 

 

Visto, in particolare, il punto n. 4 della predetta circolare che pone in capo al Presidente della 

Provincia, nel momento della convocazione dei comizi, il compito di costituire un ufficio 

elettorale nel quale sono chiamati a far parte dirigenti, funzionari ed altri dipendenti 



dell’Amministrazione Provinciale in modo congruo rispetto ai numerosi compiti ad esso affidati, 

tra i quali la costituzione, nel suo ambito, di un seggio elettorale; 

Dato atto che, 

• con decreto n. 93 del 04.11.2021 è stato approvato il relativo Manuale operativo per lo 

svolgimento delle operazioni di voto; 

• con decreto n.49 del 04.08.2022 il Presidente della Provincia F.F. dott. Adolfo Alfredo Longo, 

ha indetto i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Provincia di Taranto, che 

avverrà nella giornata del 18/09/2022; 

 

Ritenuto opportuno: 

 

• costituire l'Ufficio elettorale provinciale individuando quale responsabile il Segretario 

Generale dell’Ente, Dott.ssa Maria Rosa Viceconte, e, quali componenti, i dipendenti 

provinciali Sig.ri: Buccoliero Giovanni, Fedele Mariangela, Leone Isabella, Piccinni Antonella, 

Piepoli Patrizia;   

• nominare componenti supplenti dell’Ufficio elettorale le Sigg.re: Di Comite Donatella e Martina 

Castelli, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli 

stessi; 

• istituire il Seggio elettorale, individuando quale Presidente il sig. Buccoliero Giovanni ed in 

qualità di componenti effettivi: Isabella Leone, Antonella Piccinni, Mariangela Fedele, Patrizia 

Piepoli;   

• nominare componenti supplenti del Seggio elettorale le Sigg.re Martina Castelli e Donatella Di 

Comite, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli 

stessi; 

DECRETA 

 

1. di costituire l'Ufficio elettorale provinciale individuando quale responsabile il Segretario 

Generale dell’Ente la dr.ssa Maria Rosa Viceconte, e, quali componenti, i dipendenti 

provinciali Sig.ri: Buccoliero Giovanni, Fedele Mariangela, Leone Isabella, Piccinni Antonella, 

Piepoli Patrizia;   

2. di nominare componenti supplenti dell'Ufficio elettorale le Sigg.re: Martina Castelli e Donatella 

Di Comite, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o di impedimento 

degli stessi;  

3. di istituire il Seggio elettorale, individuando quale Presidente il sig. Buccoliero Giovanni ed in 

qualità di componenti effettivi i dipendenti: Fedele Mariangela, Leone Isabella, Piccinni 

Antonella e  Piepoli Patrizia; 

4. di nominare componenti supplenti del Seggio elettorale le sigg.re Martina Castelli e Donatella 

Di Comite, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento 

degli stessi; 

5. di individuare quale sede del Seggio elettorale la Sala Consiliare posta al 1° primo piano 

del Palazzo del Governo - sede provinciale; 

6. di disporre la pubblicazione all'Albo online del presente Decreto e l’invio dello stesso ai 

soggetti nominati; 

7. di dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D. L.vo 267/2000. 

 

  
IL SEGRETARIO GENERALE  

 

IL V. PRESIDENTE F.F. 

Dott.ssa Maria Rosa Viceconte Dott. Adolfo Alfredo Longo 

 


